REQUERIMENTO Nº         /2019

   Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumprida às

formalidades regimentais, que seja feito um veemente apelo à Excelentíssima

senhora Raquel Lyra, Prefeita do  Município, extensivo ao Secretário de

Serviços Públicos, senhor Ytalo Thiago Santos Farias, no sentido de viabilizar  a

instalação de luminárias de LED na rua principal da Vila de Jacaré de

Gonçalves Ferreira, 3º Distrito da Zona Rural de Caruaru-PE.

JUSTIFICATIVA

    É sabido que o Poder Executivo criou o programa “Ilumina

Caruaru”, e com ele, a substituição das antigas lâmpadas por luminárias de LED.

    Primeiramente foi contemplada a área urbana, e agora se faz

necessário que o programa se estenda à Zona Rural, e nesse sentido, que seja

instaladas tais luminárias nas ruas principais da comunidade supracitada.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2019.

Vereador GALEGO DE LAJES - Autor

		2019-04-23T10:21:04-0300
	Vereador Galego de Lajes